
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

수산경영과 12,448,540 8,537,007 3,911,533

국 424,684

도 2,263,114

시 9,760,742

수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 12,368,563 8,441,709 3,926,854

국 424,684

도 2,263,114

시 9,680,765

수산경영 활성화 189,330 223,990 △34,660

국 69,820

도 9,234

시 110,276

청년어업인 영어정착지원 87,600 93,600 △6,000

국 61,320

도 7,884

시 18,396

301 일반보전금 87,600 93,600 △6,000

국 61,320

도 7,884

시 18,396

14 기타보상금 87,600 93,600 △6,000

○청년어촌정착지원금
87,600

국 61,320

도 7,884

시 18,396

청년어업인 영어정착지원(행정비) 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 400

ㅇ청년어촌정착지원사업 운영
400

국 200

시 200

○운영수당 600

ㅇ청년어촌정착지원대상 평가위원회 수당
600

국 300

시 300

202 여비 1,000 1,000 0

87,600,000원*1식

400,000원*1식

100,000원*3명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

국 500

시 500

01 국내여비 1,000 1,000 0

○청년어촌정착 현지확인 출장
1,000

국 500

시 500

귀어 귀촌 정착 지원 18,400 29,300 △10,900

202 여비 400 500 △100

01 국내여비 400 500 △100

○귀어 귀촌 현지확인 및 정착지도
400

301 일반보전금 18,000 28,800 △10,800

14 기타보상금 18,000 28,800 △10,800

○귀어가 정착금 18,000

어업인복지지원(어업도우미) 12,000 16,800 △4,800

국 7,500

도 1,350

시 3,150

307 민간이전 12,000 16,800 △4,800

국 7,500

도 1,350

시 3,150

02 민간경상사업보조 12,000 16,800 △4,800

○어업활동 지원 12,000

국 7,500

도 1,350

시 3,150

수산경영 관리 6,700 17,810 △11,110

201 일반운영비 3,900 8,300 △4,400

01 사무관리비 3,900 8,300 △4,400

○일반수용비 1,500

ㅇ수산관련 위원회 및 간담회 운영관리
1,500

○운영수당 2,400

ㅇ수산조정위원회 등 위원 참석 수당
2,400

202 여비 2,250 3,560 △1,310

01 국내여비 2,250 3,560 △1,310

○수산경영 행정업무 추진
1,920

○중앙 및 전남도 수산경영관련 회의 참석
330

301 일반보전금 550 550 0

20,000원*2명*25회

20,000원*1명*20회

300,000원*5명*12월

100,000원*5명*30일*80%

1,500,000원*1식

100,000원*12명*2회

20,000원*4명*2회*12월

110,000원*1명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

11 행사실비지원금 550 550 0

○어업인 회의(교육) 등 참석 실비
250

○수산업경영인 등 대표자 회의 참석(도·중
앙) 300

수산업경영인 시 자체대회 개최 지원 13,300 13,600 △300

202 여비 300 600 △300

01 국내여비 300 600 △300

○수산업경영인 연합회 시 자체대회 행사 추
진 300

307 민간이전 13,000 13,000 0

04 민간행사사업보조 13,000 13,000 0

○수산업경영인 연합회 시 자체대회 행사
13,000

전국(전남) 수산업경영인 대회 참가 지원 20,330 20,680 △350

202 여비 330 680 △350

01 국내여비 330 680 △350

○전국(전남) 수산업경영인 대회 사전협의 출
장 330

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○전국(전남) 수산업경영인 대회 참가 지원
20,000

해양수산인 한마음대회 및 연안 자율 정화활동 지원 18,000 10,000 8,000

307 민간이전 18,000 10,000 8,000

04 민간행사사업보조 18,000 10,000 8,000

○해양수산인 한마음대회 및 연안 자율 정화
활동 지원 18,000

수산발전 정책 포럼 개최 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○수산발전 정책 포럼 10,000

어업인 위령탑 관리 1,000 2,200 △1,200

201 일반운영비 1,000 2,200 △1,200

01 사무관리비 500 1,000 △500

○일반수용비 500

ㅇ어업인위령탑 주변 환경정비 용품 구입
500

02 공공운영비 500 1,200 △700

○시설장비유지비 500

ㅇ어업인 위령탑시설 유지 보수
500

안전한 수산식품 공급 2,071,094 2,580,956 △509,862

국 108,000

50,000원*5명

50,000원*3명*2일

20,000원*3명*5일

13,000,000원*1식

110,000원*1명*3회

20,000,000원*1식

18,000,000원*1식

10,000,000원*1식

100,000원*5월

500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

도 891,329

시 1,071,765

수산물 공동저온저장시설 건립(전환사업) 800,000 0 800,000

도 500,000

시 300,000

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

도 500,000

시 300,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 800,000 0 800,000

○수산물 공동저온저장시설사업
800,000

도 500,000

시 300,000

수산물 중형저온저장시설 건립(전환사업) 400,000 0 400,000

도 250,000

시 150,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

도 250,000

시 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 0 400,000

○수산물 중형저온저장시설사업
400,000

도 250,000

시 150,000

수산물 소형저온저장 시설 37,500 42,000 △4,500

도 11,250

시 26,250

402 민간자본이전 37,500 42,000 △4,500

도 11,250

시 26,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 37,500 42,000 △4,500

○수산물 소형저온저장시설사업
37,500

도 11,250

시 26,250

수산식품 가공설비 지원 사업 216,000 0 216,000

국 108,000

도 32,400

시 75,600

402 민간자본이전 216,000 0 216,000

국 108,000

도 32,400

시 75,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 216,000 0 216,000

1,000,000,000원*1개소*80%

500,000,000원*1개소*80%

15,000,000원*5개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

○수산식품 가공설비 지원사업
216,000

국 108,000

도 32,400

시 75,600

수산물 소포장재 등 지원사업 120,200 138,320 △18,120

도 36,000

시 84,200

202 여비 200 320 △120

01 국내여비 200 320 △120

○수산물 소포장재 등 지원사업 추진
200

307 민간이전 120,000 138,000 △18,000

도 36,000

시 84,000

02 민간경상사업보조 120,000 138,000 △18,000

○수산물 소포장재 등 지원사업
120,000

도 36,000

시 84,000

등록상표사용 수산물 포장재 지원 14,400 16,000 △1,600

307 민간이전 14,400 16,000 △1,600

02 민간경상사업보조 14,400 16,000 △1,600

○우수 수산물 등록상표사용 포장재 지원
14,400

수산물 지리적 표시 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○수산물 지리적표시품 표지 제작 지원
10,000

지역특산품 우수업체 홍보 지원 27,000 30,000 △3,000

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

02 민간경상사업보조 27,000 30,000 △3,000

○지역특산품 규격 포장재 지원
27,000

수산물 판로개척 지원사업 80,000 48,000 32,000

도 30,000

시 50,000

307 민간이전 80,000 48,000 32,000

도 30,000

시 50,000

02 민간경상사업보조 80,000 48,000 32,000

○수산물 판로개척 지원
80,000

120,000,000원*3개소*60%

20,000원*2명*1회*5월

200,000,000원*60%

14,400,000원*1식

20,000,000원*50%

27,000,000원*1식

100,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

도 30,000

시 50,000

수산물 판로기반 확충 15,520 17,320 △1,800

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○수산물 판촉행사용 홍보물 제작
1,000

202 여비 8,320 10,720 △2,400

01 국내여비 1,320 2,720 △1,400

○대도시 수산물 직거래장터운영 행사 참석
880

○수입수산물 국내유통 업무추진
440

03 국외업무여비 7,000 8,000 △1,000

○LA한인축제 여수농수특산물판매 행사참가
및 해외판로 구축 업무추진

7,000

301 일반보전금 6,200 6,600 △400

11 행사실비지원금 6,200 6,600 △400

○대도시 수산물 직거래행사 참가업체 참가
실비 보상 4,700

○전국 축제, 박람회장 참가업체 참가실비 보
상 1,500

FDA 지정해역 관리 27,010 26,875 135

202 여비 820 1,300 △480

01 국내여비 820 1,300 △480

○중앙 및 전남도 지정해역 등 회의 참석
220

○지정해역 점검 및 실태조사
600

301 일반보전금 1,550 1,550 0

11 행사실비지원금 1,550 1,550 0

○지정해역 점검단 실비 보상 1,550

ㅇ급식비 800

ㅇ숙박비 750

401 시설비및부대비 24,640 0 24,640

01 시설비 24,640 0 24,640

○지정해역 해상경계표시기 설치
24,640

여수시 청정 농수산물 브랜드 홍보 76,320 76,740 △420

201 일반운영비 1,700 76,400 △74,700

01 사무관리비 1,700 76,400 △74,700

○여수시 청정브랜드 홍보물 제작
1,700

202 여비 220 340 △120

1,000원*1,000매

110,000원*2명*2일*2회

110,000원*2명*2일

7,000,000원*1식

470,000원*5개소*2회

300,000원*5개소*1회

110,000원*1명*2회

20,000원*1명*30회

8,000원*10명*10회

50,000원*5명*3일

12,320,000원*2개소

1,000원*1,700매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

01 국내여비 220 340 △120

○대도시 청정농수산물 브랜드 광고 점검
220

308 자치단체등이전 74,400 0 74,400

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 74,400 0 74,400

○청정농수산물 브랜드 와이드 광고료
74,400

수산물 직거래 택배비 지원사업 60,500 100,000 △39,500

도 24,200

시 36,300

307 민간이전 60,500 100,000 △39,500

도 24,200

시 36,300

02 민간경상사업보조 60,500 100,000 △39,500

○수산물 직거래 택배비 지원사업
60,500

도 24,200

시 36,300

한국수산경제신문 보급 49,860 49,860 0

도 7,479

시 42,381

201 일반운영비 49,860 49,860 0

도 7,479

시 42,381

01 사무관리비 49,860 49,860 0

○한국수산경제신문 보급
49,860

도 7,479

시 42,381

수산물 안전성 검사 136,784 30,841 105,943

101 인건비 103,308 0 103,308

04 기간제근로자등보수 103,308 0 103,308

○수산물 안전성 검사 근로자(휴대용 방사능
측정기 운영) 103,308

ㅇ인부임 69,415

ㅇ주휴수당 12,621

ㅇ연차수당 3,156

ㅇ생활임금 보전수당
7,344

ㅇ사회보험료 10,772

201 일반운영비 11,435 16,450 △5,015

01 사무관리비 11,435 16,450 △5,015

○일반수용비 3,560

110,000원*1명*2회

6,200,000원*12월

60,500,000원*1식

7,500원*554부*12월

78,880원*5명*22일*8월

78,880원*5명*4일*8월

78,880원*5명*8월

6,800원*5명*27일*8월

10,771,968원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

ㅇ수산물 안전성 검사 시료채취 소모품 구
입 2,000

ㅇ수산물 원산지표시 홍보물 제작
810

ㅇ수산물 원산지표시 표지판 제작
750

○임차료 7,875

ㅇ굴 노로바이러스 검출 시료채취 선박 임
차 5,625

ㅇ수산물 안전성 검사 시료채취 선박 임차
2,250

202 여비 5,880 3,730 2,150

01 국내여비 5,880 3,730 2,150

○수산물 안전성 검사(시료채취)
1,440

○수산물 원산지표시 지도단속
960

○수산물 원산지표시 시·군 합동단속
1,320

○관내 수산물 방사능 안전성 검사 및 측정
2,160

206 재료비 4,161 4,661 △500

01 재료비 4,161 4,661 △500

○수산물 안전성 검사 시료 어패류 구입
4,161

301 일반보전금 12,000 6,000 6,000

14 기타보상금 12,000 6,000 6,000

○수산물 원산지표시제 명예감시원 활동수당
12,000

어업 경쟁력 강화 10,074,279 5,581,703 4,492,576

국 246,864

도 1,362,551

시 8,464,864

소형어선 인양기 설치(전환사업) 1,125,480 750,960 374,520

도 900,000

시 225,480

202 여비 480 960 △480

01 국내여비 480 960 △480

○소형어선 인양기 설치사업 및 어업관리 지
도 확인 480

402 민간자본이전 1,125,000 750,000 375,000

도 900,000

시 225,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,125,000 750,000 375,000

○소형어선 인양기 설치사업
1,125,000

20,000원*100건

1,000원*810매

1,000원*750개

375,000원*15회

375,000원*6회

20,000원*2명*3회*12월

20,000원*2명*2회*12월

110,000원*2명*6회

20,000원*3명*3회*12월

27,740원*150kg

50,000원*5명*4회*12월

20,000원*1명*2회*12월

1,125,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

도 900,000

시 225,000

어선원 및 어선 재해보험료 지원 1,391,367 1,130,000 261,367

도 417,453

시 973,914

307 민간이전 1,391,367 1,130,000 261,367

도 417,453

시 973,914

06 보험금 1,391,367 1,130,000 261,367

○어선원 재해보험료 지원사업
865,277

도 259,626

시 605,651

○어선 재해보험료 지원사업
526,090

도 157,827

시 368,263

어업인 안전보험료 지원사업 31,627 20,000 11,627

도 9,488

시 22,139

307 민간이전 31,627 20,000 11,627

도 9,488

시 22,139

06 보험금 31,627 20,000 11,627

○어업인 안전보험료 지원사업
31,627

도 9,488

시 22,139

생분해성 어구 보급 114,286 0 114,286

국 80,000

시 34,286

402 민간자본이전 114,286 0 114,286

국 80,000

시 34,286

02 민간자본사업보조(이전재원) 114,286 0 114,286

○생분해성 어구보급 114,286

국 80,000

시 34,286

불법어업 과징금 관리 15,600 21,200 △5,600

202 여비 600 1,200 △600

01 국내여비 600 1,200 △600

○행정처분 계류집행 및 행정소송 업무 추진
600

308 자치단체등이전 15,000 20,000 △5,000

865,277,000원*1식

526,090,000원*1식

31,627,000원*1식

114,286,000원*1식

20,000원*1명*3회*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

14 기타부담금 15,000 20,000 △5,000

○불법어업단속 국가기관 검거 과징금 부담
금 15,000

불법어업 지도 단속 및 어업지도선 운영 536,531 652,853 △116,322

201 일반운영비 469,100 583,145 △114,045

01 사무관리비 66,960 70,560 △3,600

○일반수용비 1,700

ㅇ어업지도선 등 선체, 기관 정기검사 수수
료 900

ㅇ어업지도선 등 무선국 정기검사 수수료
300

ㅇ어업지도선 등 침구 구입
500

○급량비 4,320

ㅇ어업지도선 등 승무원 취사 급식비
4,320

○운영수당 58,080

ㅇ어업지도선 등 일·숙직비 58,080

－일직 14,280

－숙직 43,800

○피복비 2,860

ㅇ어업지도선 등 승무원 및 불법어업단속
작업복 2,860

－장화 260

－방한복 1,300

－작업복 1,300

02 공공운영비 402,140 512,585 △110,445

○차량선박비 402,140

ㅇ전남202호 237,773

－주연료
112,896

－잡유 11,177

－기관유지 69,030

－선체유지 12,917

－선용품(선구비 포함)
2,753

－상가료 4,000

－선체 연마 및 도장(선저,외판,갑판,하우
스) 25,000

ㅇ전남212호 77,421

－주연료
30,576

－잡유 2,019

－기관유지 24,928

－선체유지 4,037

15,000,000원*1식

300,000원*3척*1회

100,000원*3척*1회

50,000원*10명

8,000원*45식*12월

60,000원*2척*119일

60,000원*2척*365일

20,000원*13명

100,000원*13명

100,000원*13명

1,400원*0.112ℓ*3,600HP*200시간

169,344,000원*6.6%

19,175원*3,600HP

201,819원*64톤

43,001원*64톤

4,000,000원*1회

25,000,000원*1식

1,400원*0.112ℓ*1,300HP*150시간

30,576,000원*6.6%

19,175원*1,300HP

201,819원*20톤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

－선용품(선구비 포함)
861

－상가료 2,500

－선체 연마 및 도장(선저,외판,갑판,하우
스) 12,500

ㅇ전남519호 80,807

－주연료
30,576

－잡유 2,019

－기관유지 26,845

－선체유지 5,248

－선용품(선구비 포함)
1,119

－상가료 2,500

－선체 연마 및 도장(선저,외판,갑판,하우
스) 12,500

ㅇ선외기(전남233호) 6,139

－주연료(휘발유)
3,226

－기관유지 2,000

－선체유지 913

202 여비 14,180 16,320 △2,140

01 국내여비 14,180 16,320 △2,140

○불법어업 지도 및 안전조업 지도 14,180

ㅇ해양수산부 주관
2,200

ㅇ전라남도 주관
6,600

ㅇ자체 특별단속
3,840

ㅇ사건송치 및 압수물 폐기지휘건의
1,540

301 일반보전금 53,251 53,388 △137

14 기타보상금 53,251 53,388 △137

○수난구호 참여자 비용 지원 53,251

ㅇ활동비 12,621

ㅇ유류비
40,630

소형어선 인양기 대차 지원 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○소형어선 인양기 대차 지원사업
20,000

다목적 관공선 건조사업 6,478,000 322,300 6,155,700

401 시설비및부대비 6,478,000 322,300 6,155,700

43,001원*20톤

2,500,000원*1회

12,500,000원*1식

1,400원*0.112ℓ*1,300HP*150시간

30,576,000원*6.6%

19,175원*1,400HP

201,819원*26톤

43,001원*26톤

2,500,000원*1회

12,500,000원*1식

1,600원*0.112ℓ*200HP*90시간

2,000,000원*1식

201,819원*1.13톤*4회

110,000원*2명*5일*2회

110,000원*2명*6일*5회

20,000원*2명*8일*12회

110,000원*1명*14일

78,880원*160명

1,000원*0.118ℓ*8시간*269마력*160척

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

01 시설비 6,165,548 322,300 5,843,248

○다목적 관공선 건조
6,165,548

02 감리비 297,000 0 297,000

○다목적 관공선 건조 감리비
297,000

03 시설부대비 15,452 0 15,452

○다목적 관공선 건조(0.25%)
15,452

방치폐선 처리(전환사업) 18,480 18,960 △480

도 9,000

시 9,480

201 일반운영비 18,000 18,000 0

도 9,000

시 9,000

01 사무관리비 18,000 18,000 0

○방치선박 정리지원(전환사업)
18,000

도 9,000

시 9,000

202 여비 480 960 △480

01 국내여비 480 960 △480

○방치선박 정리지원 사업 추진 및 어업관리
지도 확인 480

친환경 에너지절감장비 보급 280,988 480,960 △199,972

국 140,254

시 140,734

202 여비 480 960 △480

01 국내여비 480 960 △480

○친환경 에너지절감장비 보급 추진
480

402 민간자본이전 280,508 480,000 △199,492

국 140,254

시 140,254

02 민간자본사업보조(이전재원) 280,508 480,000 △199,492

○친환경 에너지절감장비 보급
280,508

국 140,254

시 140,254

어선사고 예방시스템 구축 53,220 76,000 △22,780

국 26,610

도 26,610

402 민간자본이전 53,220 76,000 △22,780

국 26,610

6,181,000,000원*99.75/100

297,000,000원*1식

15,452,000원*1식

18,000,000원*1식

20,000원*1명*2일*12월

20,000원*1명*2회*12월

467,513,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

도 26,610

02 민간자본사업보조(이전재원) 53,220 76,000 △22,780

○어선사고 예방시스템 구축
53,220

국 26,610

도 26,610

어업허가 관리 8,700 88,470 △79,770

201 일반운영비 8,000 61,100 △53,100

01 사무관리비 8,000 61,100 △53,100

○일반수용비 8,000

ㅇ전자어업허가증 발급에 따른 허가증카드
등 물품 구입 7,000

ㅇ수산민원 증서 및 허가증보관 물품구입
등 1,000

202 여비 700 800 △100

01 국내여비 700 800 △100

○어선등록 및 허가어선 현지확인 및 교육참
석 700

해양낚시 운영관리 33,860 55,060 △21,200

해양낚시 레저시설 운영 및 관리 27,880 28,760 △880

201 일반운영비 26,600 27,000 △400

01 사무관리비 6,600 7,000 △400

○일반수용비 6,600

ㅇ낚시통제구역 안내판 제작
5,000

ㅇ낚시통제구역 안내판 정비
1,600

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○시설장비유지비 20,000

ㅇ해양낚시레저시설 정비
20,000

202 여비 1,280 1,760 △480

01 국내여비 1,280 1,760 △480

○돌산해양낚시공원 및 낚시레저스포츠센터
운영 상황 점검 800

○낚시통제구역 지도단속
480

낚시어선 관리 5,500 6,300 △800

201 일반운영비 4,540 5,340 △800

01 사무관리비 4,540 5,340 △800

○일반수용비 4,540

ㅇ낚시어선 안내표지판 제작 설치
3,000

ㅇ낚시어선 안내표지판 표지판 정비
1,000

88,700,000원*60%

7,000,000원*1식

1,000,000원*1식

20,000원*2명*2회*8.75월

2,500,000원*2개

200,000원*8개

20,000,000원*1식

20,000원*2명*2회*10월

20,000원*2명*2회*6월

1,500,000원*2개소

200,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양낚시 운영관리 (단위:천원)

ㅇ낚시어선 무질서 행위 방지 홍보물 제작
540

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○낚시어선 안전관리 현지확인 및 교육참석
960

낚시 도구 수거 사업 480 20,000 △19,520

202 여비 480 0 480

01 국내여비 480 0 480

○낚시도구 수거사업 현장확인 및 점검
480

행정운영경비(수산경영과)(기타/기타) 79,977 95,298 △15,321

인력운영비 8,771 14,413 △5,642

인력운영비 8,771 14,413 △5,642

101 인건비 8,771 14,413 △5,642

03 공무직(무기계약)근로자보수 8,771 14,413 △5,642

○시간외근무수당
5,847

○휴일근무수당 2,924

ㅇ불법어업 지도단속
2,924

기본경비 71,206 80,885 △9,679

기본경비 71,206 80,885 △9,679

201 일반운영비 49,846 58,465 △8,619

01 사무관리비 34,285 41,172 △6,887

○일반수용비 총액계상
15,277

○급량비 총액계상 19,008

02 공공운영비 15,561 17,293 △1,732

○공공요금 및 제세 총액계상
13,561

○전남어촌지역 시장군수협의회 분담금
2,000

202 여비 14,460 16,120 △1,660

01 국내여비 14,460 16,120 △1,660

○부서운영 총액계상 14,460

203 업무추진비 6,900 6,300 600

04 부서운영업무추진비 6,900 6,300 600

○수산경영과(35명) 6,900

ㅇ국동임시별관(27명) 4,800

ㅇ지도선(8명) 2,100

60,000원*9개소

20,000원*2명*12월*2회

20,000원*2명*4회*3월

16,240원*1명*20시간*12월*150%

129,920원*1명*15일*150%

15,277,000원*1식

19,008,000원*1식

13,561,000원*1식

2,000,000원*1식

14,460,000원*1식

400,000원*12월

175,000원*12월


